
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 

 

 

 



 

 



3 

 

 

 
 

Vážené dámy a pánové, milí přátelé!  

 

Předkládám vám výroční zprávu, která je svým způsobem výjimečná. Zahrnuje mnoho nových aktivit, 

které jsme v uplynulém roce nastartovali, a zároveň je to poslední výroční zpráva, kterou píši, protože 

jsem se po 19 letech rozhodla skončit ve funkci ředitelky ACORUSu. 

Tímto bych chtěla všem, kteří nám pomáháte ať finančně, materiálně, službami či morální podporou, 

ze srdce poděkovat. Doufám, že ti, kteří nás provázíte mnoho let, budete i nadále ACORUS podporovat 

a těším se, že se s vámi budu potkávat v jiné než ředitelské roli.   

 

 

 

 

  

Vaše  

Zdena Zuzana Bednářová 

ředitelka ACORUSu 

 

 

  



 

4 

 

Činnost ACORUSu 

 

ACORUS je nezisková organizace, která se zaměřuje na všestrannou pomoc osobám 

ohroženým domácím násilím (dále DN) a jejich dětem. 

 

Na přelomu roku 2015/2016 jsme zahájili transformaci spolku na ZAPSANÝ ÚSTAV 

a podali návrh k Městskému soudu Praha.  

Jedná se o jinou právní formu v souladu s novým Občanským zákoníkem, cíle 

i obsah činnosti však zůstávají stejné, pouze se rozšiřují o sociálně-právní ochranu 

dětí zažívajících domácí násilí. 

 

 

 

 

 

 

 

CÍLE 

 

 

 

 

 

 

prosazovat 

a obhajovat 

práva žen a dětí 

ohrožených DN, 

včetně zajištění 

bydlení 

 azylového typu 

napomáhat rozvoji 

komplexu činností 

z oblasti pomoci 

osobám 

ohroženým 

domácím násilím 

a jejich dětem 

. 

rozšiřovat 

 a prohlubovat  

informovanost 

odborné i laické 

veřejnosti  

o problematice 

DN  

 

podporovat  

a rozšiřovat 

prevenci životních 

krizí způsobených 

domácím násilím 

realizovat 

vzdělávání 

v problematice 

domácího násilí    

a souvisejících 

oblastech 

 

podporovat 

výzkum                  

a vzdělávání 

v problematice 

domácího násilí 



 

5 

 

Sociální služby 

 
ACORUS poskytuje tři registrované sociální služby: 

 Odborné sociální poradenství (§ 37 zákona o sociálních službách) 

 Krizová pomoc (§ 60 zákona o sociálních službách) 

 Azylový dům (§ 22 zákona o sociálních službách) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

           Služby    Celkem osob v tom dětí   

             

Odborné sociální poradenství  206  neeviduje se   

             

Krizová pomoc      43   22   

             

Azylový dům      49   25   

             

Počet osob celkem    298   47   

             

 

 

 Počet nových kontaktů          163 

 Počet telefonických kontaktů na nonstop lince       565 

 

 

Poslání: 

ACORUS poskytuje osobám 

ohroženým domácím násilím 

komplexní odbornou pomoc 

směřující k překonání 

nepříznivé sociální situace 

a k začlenění do běžného života 

bez přítomnosti násilí. 



 

6 

 

Odborné sociální poradenství 
 
Odborné sociální poradenství bylo poskytováno: 

 ambulantně  

 na základě předchozího objednání 

 bezplatně 

 po dohodě anonymně 

 

Cílová skupina: 
 dospělé osoby (muži i ženy) ohrožené domácím násilím 

 osoby z blízkého okolí ohrožené osoby hledající pro ně pomoc 

 osoby s psychickými problémy vzniklými jako důsledek v minulosti prožitého 

domácího násilí 

 

Poradenství nebylo poskytováno osobám: 

 kvůli kterým vyhledal/a uživatel/ka pomoc ACORUSu 

 s agresivním chováním 

 s projevy psychiatrického onemocnění, které zabraňují poskytnutí služby 

 pod zjevným vlivem alkoholu či jiných návykových látek, které zabraňují poskytnutí 

služby 

 

V poradně bylo uživatelům/kám nabízeno: 

 zprostředkování navazujících služeb 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

 

 

 

 

       konzultace 

 

 

 

 
 

PSYCHOLOŽKA 

psychologické 

poradenství, individuální 

psychoterapie 

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE 

řešení domácího násilí, 

návrhy k soudu, 

doprovody, řešení finanční 

situace  

PRÁVNIČKA 

právní poradenství, 

podání k soudu, 

zastupování u soudu  

TERAPEUTKA 

individuální 

psychoterapie, 

skupinová psychoterapie 



 

7 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽBY ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

 

             

Počet osob       206  v tom mužů 2 

            

 Počet nových kontaktů      129 

 

Počet 30minutových intervencí  3 759,5     

             

 
Počet odmítnutých zájemkyň o pobyt   10 

Důvod odmítnutí: 

plná kapacita        1 

žádající osoba není cílová skupina služby    9 

 
Trvalé bydliště klientů/ek: 

 

 
 

 

Hlavní město Praha     127 

Středočeský kraj       41 

Neuvedeno        18 

Jihočeský kraj          4 

Ústecký kraj          3 

Zahraničí          3 

Jihomoravský kraj         2 

Královéhradecký kraj         2 

Kraj Vysočina          2 

Liberecký kraj          1 

Zlínský kraj          1 

Karlovarský kraj         1 

Pardubický kraj         1

0
20
40
60
80

100
120
140



 

8 

 

Azylový dům 
 

V azylovém domě bylo poskytováno: 

 

 ubytování na dobu maximálně jednoho roku 

 odborná pomoc sociálně-právní, terapeutická 

 možnost přípravy stravy ve společné kuchyni 

 pomoc při prosazování práv, např. vypracování podání k soudu, doprovod na 

jednání 

 psychoterapeutická podpora (skupinová a individuální terapie, bioenergetická 

cvičení, relaxace) 

 podpůrné programy vzdělávací a rekondiční (výuka základů práce na počítači, 

program finanční gramotnosti, cvičení jógy, sebeobrana, rukodělné aktivity, 

jednorázové akce) 

 specifické terapeutické a volnočasové programy zaměřené na děti (arteterapie, 

videotrénink interakcí, scénotest) 

 specifické volnočasové programy pro děti a jejich matky (hry matek s dětmi, 

rukodělné činnosti)  

 

Cílová skupina: 

 dospělé ženy nebo ženy s maximálně 3 dětmi od 3 měsíců do 18 let věku  

 

Služba nebyla poskytována osobám: 

 nesoběstačným v základní sebeobsluze (je nutná pomoc jiné osoby) 

 jimž byl v posledních 6 měsících ukončen pobyt z důvodu porušení smlouvy 

o pobytu  

 jež zanechaly v ACORUSu dluh z předchozího pobytu 

 jejichž zdravotní stav vylučuje pobyt v azylovém domě  

 

 

 

 

 

     azylový dům 

 

 

 

 

PSYCHOTERAPEUTKA 

individuální a skupinová 

psychoterapie, 

bioenergetická cvičení, 

relaxace 

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE 

řešení domácího násilí, 

návrhy k soudu, 

doprovody, řešení finanční 

situace  

PRACOVNÍCI V SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

pomoc při uplatňování práv           

a zájmů, volnočasové aktivity 

(jóga, rukodělné činnosti, práce na 

počítači, sebeobrana, dámský klub) 

VIDEOTRENÉRKA 

videotrénink interakcí 

(VTI) 

natáčení běžných situací 

v rodině na videokameru, 

mikroanalýza činností 



 

9 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽBY AZYLOVÝ DŮM 

 

             

Počet osob          49  v tom dětí 25

            

 Počet 30minutových intervencí   2 609* 

  

 Počet realizovaných případových konferencí       8 

 

 Počet dnů nejdelšího pobytu       339 

 Průměrný počet dnů pobytu       108,5 

 
*Počet intervencí v azylovém domě je o 1 694 nižší než v roce předcházejícím. Tento rozdíl je způsoben vznikem 

centra LOCIKA a přesunutím práce s dětmi na toto pracoviště. 

 

Počet odmítnutých zájemkyň o pobyt   58 

Důvod odmítnutí: 

v azylovém domě je plná kapacita   32 

žádající osoba není cílová skupina služby  26 

Trvalé bydliště dospělých klientek: 

 
 

Hlavní město Praha   11 

Ústecký kraj    5 

Středočeský kraj   4 

Kraj Vysočina    1 

Pardubický kraj   1 

Karlovarský kraj   1 

Moravsko-slezský kraj  1 

 

 

0

2

4

6

8

10

12



 

10 

 

Kde získaly klientky kontakt na službu: 

orgány sociálně-právní ochrany   9 

různé (jiní odborníci)     1 

neziskové organizace     4 

azylové domy      4 

intervenční centrum     3 

krizová centra, krizové linky    2 

internet      1 

 

 

Další bydlení po ukončení pobytu v azylovém domě: 

pobyt v azylovém domě trvá    8 

byt ACORUSu (přechodné bydlení na 1 rok) 1 

jiný azylový dům     3 

zpět       2 

pronájem      3 

byt rodinných příslušníků, přátel   3 

neuvedeno      2 

zpět do původního bytu bez násilné osoby  1 

nemocnice – úmrtí     1 

 

Podpůrné vzdělávací a rekondiční programy pro klientky azylového domu: 

 

druh činnosti    počet klientek  počet setkání 

výuka na počítači         4      4 

jóga, sebeobrana, body styling    13    29 

rukodělné činnosti        6      8 

finanční gramotnost       3      2 

relaxace         3      3 

jednorázové akce     133      5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

JEDNORÁZOVÉ AKCE  

PRO KLIENTKY 

V ROCE 2015 

Zahradní 

slavnost 

Pochod 

Šlapeme násilí 

na paty 

 

Vánoční 

besídka 

Mikulášská 

besídka 

 

Vítání jara 



 

11 

 

 
 

Specifické programy pro děti, příp. společné pro matky: 

druh činnosti  počet klientů/ek počet setkání  počet 30min. kontaktů 

videotrénink interakcí   9   33   65 

dětský klub     7   53   72 

 

Specifické volnočasové programy pro děti a jejich matky: 

druh činnosti  počet klientů/ek počet setkání  počet 30min. kontaktů 

hry matek s dětmi   11   12   66 

rukodělné činnosti    5     2   28 

 

Telefonické kontakty: 

Počet kontaktů na telefonní linku azylového domu   565 volajících 

 

Nejvíce hovorů se uskutečnilo v měsíci září (64) a listopadu (130), nejméně v červnu (32).  

 

Ve statistice jsou uvedeny výhradně hovory s osobami ohroženými domácím násilím nebo 

osobami z řad jejich okolí, které pro ně shání pomoc. V uvedeném počtu nejsou zahrnuty 

hovory pracovníků z jiných organizací. 

 

Do azylového domu centra ACORUS lze telefonovat 24 hodin denně. Volající mohou získat 

informace o poskytovaných službách i o možnostech řešení domácího násilí.  

 

Ve většině hovorů se jednalo o problematiku domácího násilí, kdy volající hledali pomoc pro 

sebe nebo pro své známé či blízké.  

 

 

Výňatky z hodnocení klientek služby azylový dům 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Děkujeme za 

veškerou péči, je to 

úžasné.“ 

„Jen tak dál. Jste 

skvělí.“ 

„Před pár lety 

jsem prošla 

pobytem 

v Acorusu a moc 

mi to pomohlo, 

proto bych s vaší 

pomocí chtěla 

pomoci své 

kamarádce.“ 

„Jste úžasný, jste 

sympatický, 

skvěle sehraný 

tým s kvalifikací   

a srdcem. Děkuji 

za pomoc a 

podporu!“ 

 



 

12 

 

Krizová pomoc 

 

V rámci krizové pomoci je poskytováno: 

 bezplatné krizové ubytování na dobu maximálně 5 pracovních dní 

 sociálně terapeutické činnosti - krizová intervence 

 pomoc při zajištění stravy ve formě potravinového balíčku a možnost přípravy stravy 

ve společné kuchyni 

 základní sociální poradenství 

 pomoc při prosazování práv např. vypracování podání k soudu, doprovod na jednání 

 

Cílová skupina: 

 ženy nebo ženy s dětmi (do 18 let věku) v akutní krizové situaci vzniklé v důsledku 

domácího násilí, ženy nebo ženy s dětmi aktuálně ohrožené domácím násilím  

 

Služba nebyla poskytována osobám: 

 nesoběstačným v základní sebeobsluze (je nutná pomoc jiné osoby) kvůli kterým 

vyhledal/a uživatel/ka pomoc ACORUSu 

 jimž byl v posledních 6 měsících ukončen pobyt z důvodu porušení smlouvy 

o pobytu  

 jež zanechaly v ACORUSu dluh z předchozího pobytu 

 pod zjevným vlivem alkoholu či jiných návykových látek, které zabraňují poskytnutí 

služby 

 zdravotní stav vylučuje pobyt na krizovém lůžku  

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽBY KRIZOVÁ POMOC 

 

             

Počet osob         43  v tom dětí 22

            

 Počet 30minutových intervencí   283 

  

 Poskytnutí stravy       26 

 
 

 

Doba využívání služby (pobytu): 

Minimální doba pobytu   1 den 

Maximální doba pobytu   8 dní  

Průměrná doba pobytu   5,85 dní 

 

Počet odmítnutých zájemkyň o pobyt   33 

Důvod odmítnutí: 

krizový pokoj je obsazen    18 

žádající osoba není cílová skupina služby  15 

  



 

13 

 

Trvalé bydliště klientek: 

Počet     žen   dětí 

Hlavní město Praha   13   15 

Středočeský kraj   4     2 

Ústecký kraj    1     1 

Moravsko-slezský kraj  1     2 

Kraj Vysočina    1     2 

Liberecký kraj    1     0 

 

 
 

 

Další bydlení po ukončení krizového: 

azylový dům ACORUSu     7 

byt rodinných příslušníků, přátel   5 

zpět       4 

krizové centrum     2 

jiný azylový dům     1 

do původního bytu bez násilné osoby  1 

nemocnice      1 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14



 

14 

 

Poskytování právních informací obětem 

trestných činů (obětem domácího násilí) 
 
V rámci poskytování právních informací obětem trestných činů bylo realizováno: 

 bezplatné předávání právních informací obětem trestných činů - obětem domácího 

násilí o právech oběti podle zákona č. 45/2013 Sb.; zejména jde o informace o: 

o právech oběti podle zákona o obětech trestných činů 

o právech oběti jako poškozeného podle trestního řádu 

o průběhu trestního řízení a postavení oběti jako poškozeného a svědka v něm 

 

 sepisování jednoduchých právních podání; zejména šlo o: 

o návrhy na předběžné opatření ve věci ochrany proti domácímu násilí podle 

§400 až 414 zákona o zvláštních řízeních soudních 

o žádosti o přiznání bezplatného zmocněnce dle §51a trestního řádu 

o žádosti o peněžitou pomoc obětem trestných činů dle §23 až 36 zákona 

o obětech trestných činů 

o trestní oznámení, návrhy na zahájení přestupkového řízení 

o stížnosti proti postupu policie 

o jednoduché občanskoprávní žaloby směřující k napravení újmy, jež oběti 

vznikla v souvislosti s trestným činem 

 

 zprostředkování kontaktu s navazujícími institucemi v rámci trestního řízení 

a podpora v komunikaci s nimi (zpravidla s orgány činnými v trestním řízení, 

advokáty v roli zmocněnce poškozeného, úředníky Probační a mediační služby aj.); 

zejména šlo o: 

o podporu při telefonickém kontaktu oběti s danou institucí 

o komunikaci s danou institucí (prostřednictvím telefonu, e-mailu) v zájmu 

koordinace vedení případu 

o doprovod oběti zpravidla na první setkání s danou institucí (např. na první 

konzultaci oběti se stanoveným zmocněncem, na konzultaci s úředníkem 

Probační a mediační služby aj.)  

 

 poskytování informací o dalších formách pomoci obětem trestných činů jako jsou: 

o pobyt na krizovém lůžku 

o azylové bydlení 

o odborné sociální poradenství zaměřené jak na oblast domácího násilí, tak 

i jiné oblasti směřující k celkovému řešení sociální situace oběti 

o psychologické poradenství, či psychiatrická intervence v případech akutního 

krizového psychického stavu klienta/ky v Krizovém centru RIAPS, nebo 

v Centru krizové intervence Psychiatrické nemocnice Bohnice  

 

 poskytování krizové intervence v případě akutní psychické krize klienta/ky 

  



 

15 

 

 

Cílová skupina: 

 oběti trestné činnosti podle zákona č. 45/2013 Sb., konkrétně oběti domácího násilí  

 

Poradenství nebylo poskytováno osobám: 

 kvůli kterým vyhledal/a uživatel/ka pomoc ACORUSu 

 které se v průběhu jednání chovají verbálně nebo fyzicky agresivně  

 pod zjevným vlivem alkoholu či jiných návykových látek, které zabraňují poskytnutí 

služby 

 s projevy psychiatrického onemocnění, které zabraňují poskytnutí služby 

 zjevně zneužívající postavení oběti podle zákona č. 45/2013 Sb. 

 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH INFORMACÍ 

 

 

Počet osob         31 

 

Počet intervencí     160 

 
Intervence ve službě poskytování právních informací je počítána v rozsahu 60 – 120 minut 

podle konkrétní potřeby klienta/ky. 

 

 
Specifikace intervencí: 

Druh      počet intervencí 

Obecné právní informace    20 

Zpracování bezpečnostního plánu     9 

Jiné informace o trestním řízení   50 

Zprostředkování jednání a doprovod  28 

Žádost o bezplatného zmocněnce   10 

Jiná podání v oblasti trestního řízení   29 

Pomoc s doklady a formuláři      7 

Žádosti o odškodnění       6 

Krizová intervence       1 

 

 

 

 



 

16 

 

Další aktivity pro uživatele a uživatelky služeb 
Následná pomoc: 

Představovala pomoc klientkám z azylového domu a jejich dětem po ukončení pobytu. 

Ženy, které ukončily pobytový program v azylovém domě, mohly na dobu určitou využít 

následné bydlení v jednom ze dvou sociálních bytů provozovaných ACORUSem. 

Následnou pomoc ve formě bydlení v sociálním bytě využilo celkem 7 osob, z toho 3 ženy 

a 4 děti, které v bytech po určitou dobu bydlely a využívaly v ACORUSu službu odborného 

sociálního poradenství. 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ NÁSLEDNÉ POMOCI  

 

             

Počet osob        7  v tom dětí 4 

           

 Počet 30minutových intervencí  563 

  
 

 

Vzdělávací a preventivní aktivity pro veřejnost 

Jednalo se o: 

 akreditované 8hodinové vzdělávací programy pro odbornou veřejnost 
 preventivní besedy pro studenty a studentky 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ VZDĚLÁVACÍCH A PREVENTIVNÍCH AKTIVIT 

 

             

Počet účastníků/ic vzdělávacích programů     96   

 

Počet odučených hodin        72 

  

 Počet realizovaných akreditovaných programů     7 

  

Počet realizovaných besed pro studenty/ky    18 

 
 

Specifikace vzdělávacích programů a účastníků: 

Druh    počet realizovaných programů  počet účastníků/ic 

Práce s dětmi, které zažily domácí násilí I.  4    47 

Práce s dětmi, které zažily domácí násilí II.  1      9 

Domácí násilí I.     1      8 

Posttraumatická stresová porucha    2    23 

Prevence vyhoření     1      9  



 

17 

 

Benefiční a PR akce pro veřejnost 
 
Akce: 

 

 realizované ACORUSem 

o Charitativní pochod „ŠLAPEME NÁSILÍ NA PATY“ – 2. ročník 

o Benefiční koncert Lucie Bílé pro ACORUS 

 
 jiných organizací s účastí AOCRUSu 

o Veletrh sociálních služeb Prahy 1 
o Mikulášský charitativní bazar na Pražské křižovatce 
o Vánoční trhy Pražské britské školy 
o Benefiční turnaj v plážovém volejbalu s dražbou 

 
 
 

ACORUS podpořil a domácí násilí odsoudil přední plážový volejbalista pan Martin Tichý.  
 
 

  



 

18 

 

 

POCHOD „ŠLAPEME NÁSILÍ NA PATY“ 

 

 

             

Počet účastníků/ic           418 

 

Počet ušlých kilometrů       2 508 

  

 Počet získaných Kč      67 105 

 

 

Pochod již tradičně zahajoval pan David Matásek a poprvé se zahájení zúčastnila 

paní Zora Jandová. Součástí pochodu byl také doprovodný program. 

 

 

 

 
  



 

19 

 

BENEFIČNÍ KONCERT LUCIE BÍLÉ PRO ACORUS 

 

             

 Výtěžek z prodeje vstupenek v Kč   150 860 

 

 

 

 
 

 

 
BENEFIČNÍ TURNAJ V PLÁŽOVÉM VOLEJBALU 

 

             

 Výtěžek v Kč       124 700 

 

 Cena za nejdražší vydraženou hráčku v Kč    70 000 

 

  

 

 

 



 

20 

 

Informovanost o aktivitách ACORUSU 
 

Webové stránky www.acorus.cz: 

Počet návštěv     23 431 

Unikátní návštěvy (počet osob)   15 986 

 

Facebook https://www.facebook.com/ACORUS.CZ: 

Počet fanoušků     437 

V tom žen       86% 

 

Informační materiály: 

ACORUS má zpracován soubor informačních materiálů – letáků, plakátů, samolepek, které 

pracovníci rozdávají veřejnosti na seminářích, konferencích, besedách, prezentačních akcích 

apod. V roce 2015 byly vytištěny: 

o plakát „Lucie Bílá – Benefiční koncert pro AOCURS“ 

o letáky rozmístěné v tramvajích a autobusech  

o plakáty umístěné ve zdravotnických zařízeních 

 

Mediální výstupy:  

o TV Barrandov – Naše zprávy – 11. 1. 2015 

o TV Barrandov – Naše zprávy – 17. 1. 2015 

o ČT1 Studio 6 – 21. 1. 2015  

o ČT1 Studio 6 – 15. 4. 2015  

o ČT 1 Sama doma – 16. 4. 2015 

o TV Barrandov – Naše zprávy – 7. 6. 2015  

 

Tiskové zprávy vydané ACORUSem: 

o Šlapeme násilí na paty 2015 – Šárkou se povedlo ujít 2 500 km proti domácímu násilí – 

22. 9. 2015 

o Šlapeme násilí na paty 2015 – Pochodem v Šárce říkáme ne domácímu násilí –  

7. 9. 2015 

o V Šárce se opět pošlape násilí na paty – 27. 7. 2015 

o Nebudu obětí! Aneb jak jsou na tom migranti jako oběti domácího násilí – 19. 8. 2015 

o Koncert Lucie Bílé přinesl 150 000 Kč na charitu – 23. 4. 2015 

o Lucie Bílá zazpívá pro charitu – 31. 3. 2015 

 

Články: 

o MF Dnes, 19.1.2015 – Týrané ženy se schovají v domech s utajenou adresou  

o Aha! Pro ženy – 2. června 2015 

o Hospodářské noviny 8. 6. 2015 – Centrum pomoci dětem  

o Moje psychologie, září 2015 - Plakát Šlapeme násilí na paty 

o Maminka, září 2015 - Plakát Šlapeme násilí na paty 

 

Daslší prezentace: 

o Newsletter ACORUSu č. 1/2015, 2/2015 a 3/2015 

 

  



 

21 

 

 

Webová prezentace - články: 

o http://www.vitalia.cz/clanky/domaci-nasili-hruza-za-zavrenymi-dvermi/ 

o http://www.vitalia.cz/clanky/tyrane-zeny-se-boji-ze-jim-nikdo-nebude-verit-rika-iveta-

wollerova/#utm_source=newsletter-html-d&utm_medium=text&utm_campaign=2015-01-

14 

o http://www.budupomahat.cz/clanky/jedina-praha-uz-ma-sve-centrum-pro-deti-

ohrozene-domacim-nasilim  

o http://www.noramb.cz/News_and_events/EEA_grants/Programy/CZ12-Dejme-enam-

anci/Novinky-a-udalosti-CZ12/Sdrueni-ACORUS-otevelo-centrum-pro-dti-ohroene-

domacim-nasilim/#.VXgMh8Iw-gx     

o http://www.vase6.cz/o-nas/archiv-predchozich-vydani/1117-cervenec-2015 

o http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/redakce/_zprava/slapeme-nasili-na-paty-podporte-

boj-proti-domacimu-nasili-pochodem-v-divoke-sarce--1521766  

o http://www.budupomahat.cz/clanky/sarkou-se-povedlo-ujit-2-500-km-proti-domacimu-

nasili  

o http://www.luxus.cz/pri-charitativnim-pochodu-slapeme-nasili-na-paty-bylo-vybrano-

skoro-70000-kc  

 

http://www.vitalia.cz/clanky/domaci-nasili-hruza-za-zavrenymi-dvermi/
http://www.vitalia.cz/clanky/tyrane-zeny-se-boji-ze-jim-nikdo-nebude-verit-rika-iveta-wollerova/#utm_source=newsletter-html-d&utm_medium=text&utm_campaign=2015-01-14
http://www.vitalia.cz/clanky/tyrane-zeny-se-boji-ze-jim-nikdo-nebude-verit-rika-iveta-wollerova/#utm_source=newsletter-html-d&utm_medium=text&utm_campaign=2015-01-14
http://www.vitalia.cz/clanky/tyrane-zeny-se-boji-ze-jim-nikdo-nebude-verit-rika-iveta-wollerova/#utm_source=newsletter-html-d&utm_medium=text&utm_campaign=2015-01-14
http://www.budupomahat.cz/clanky/jedina-praha-uz-ma-sve-centrum-pro-deti-ohrozene-domacim-nasilim
http://www.budupomahat.cz/clanky/jedina-praha-uz-ma-sve-centrum-pro-deti-ohrozene-domacim-nasilim
http://www.noramb.cz/News_and_events/EEA_grants/Programy/CZ12-Dejme-enam-anci/Novinky-a-udalosti-CZ12/Sdrueni-ACORUS-otevelo-centrum-pro-dti-ohroene-domacim-nasilim/#.VXgMh8Iw-gx
http://www.noramb.cz/News_and_events/EEA_grants/Programy/CZ12-Dejme-enam-anci/Novinky-a-udalosti-CZ12/Sdrueni-ACORUS-otevelo-centrum-pro-dti-ohroene-domacim-nasilim/#.VXgMh8Iw-gx
http://www.noramb.cz/News_and_events/EEA_grants/Programy/CZ12-Dejme-enam-anci/Novinky-a-udalosti-CZ12/Sdrueni-ACORUS-otevelo-centrum-pro-dti-ohroene-domacim-nasilim/#.VXgMh8Iw-gx
http://www.vase6.cz/o-nas/archiv-predchozich-vydani/1117-cervenec-2015
http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/redakce/_zprava/slapeme-nasili-na-paty-podporte-boj-proti-domacimu-nasili-pochodem-v-divoke-sarce--1521766
http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/redakce/_zprava/slapeme-nasili-na-paty-podporte-boj-proti-domacimu-nasili-pochodem-v-divoke-sarce--1521766
http://www.budupomahat.cz/clanky/sarkou-se-povedlo-ujit-2-500-km-proti-domacimu-nasili
http://www.budupomahat.cz/clanky/sarkou-se-povedlo-ujit-2-500-km-proti-domacimu-nasili
http://www.luxus.cz/pri-charitativnim-pochodu-slapeme-nasili-na-paty-bylo-vybrano-skoro-70000-kc
http://www.luxus.cz/pri-charitativnim-pochodu-slapeme-nasili-na-paty-bylo-vybrano-skoro-70000-kc


 

22 

 

Sociálně-právní ochrana – centrum LOCIKA 
 

Vznik:  

LOCIKA vznikla v květnu 2015 jako samostatný projekt ACORUSu s názvem „Tři pilíře 

bezpečí“ s podporou Nadace Open Society Fund z programu Dejme(že)nám šanci, který je 

financován z Norských fondů. 

 

LOCIKA má pověření k sociálně-právní ochraně dětí, konkrétně ke zřizování a provozu 

zařízení odborného poradenství pro péči o děti.  

 

Odborná garance projektu:  

Doc. PhDr. Oldřich Matoušek, CSc.  a  PhDr. Hana Prokešová 

 

 

 
 

 

Cíle:  

Centrum poskytuje komplexní pomoc a podporu při vyrovnávání se s dopady domácího 

násilí na psychosociální vývoj dítěte a celý rodinný systém s cílem:  

 pomoci dětem realizovat jejich právo na dětství bez násilí a vyrovnat se s důsledky 

domácího násilí  

 pomoci rodině zajistit bezpečí pro dítě a podpořit stabilizaci rodinné situace 

 podpořit obnovu zdravých vztahů v rodině a zamezit transgeneračnímu přenosu 

patologických vzorců chování 

 podpořit oba rodiče v jejich  rodičovských kompetencích a dovednostech tak, aby 

mohli i přes obtížnou rodinnou situaci zůstat dostatečně dobrými rodiči dítěte 

 ochránit dítě  před sekundární viktimizací 

Cílová skupina:  děti ohrožené domácím násilím    Kapacita:  150 dětí ročně 

 

 

  

Poslání: 

Pomáháme dětem, které zažily domácí násilí, 

obnovit pocit bezpečí a zdravé vztahy v rodině. 



 

23 

 

Druhy činností: 

 zmapování, posouzení situace dítěte a rodiny a návrh konkrétních kroků 

 terapie a podpora ohroženého dítěte: 

o psychoterapeutické skupiny pro děti od 6 let  

o arteterapeutické skupiny pro děti od 4 let 

o individuální psychoterapie pro děti od 2 let 

o diagnostika 

 ochrana dítěte před sekundární viktimizací 

 podpora rodičovských kompetencí a vztahu rodič - dítě: 

o skupiny na podporu odpovědného rodičovství  

o videotrénink interakcí  

o terapeutická setkání dítěte s rodičem na zlepšení vzájemného vztahu  

o individuální poradenství pro rodiče v oblasti psychologické, pedagogicko-výchovné, 

sociálně-právní 

 

 

 

 

 

 

 

konzultace 

 

 

 
 

 

 

 

„Tři pilíře bezpečí“ 

  

PSYCHOLOŽKA 
DIAGNOSTIČKA 

psychodiagnostika dětí 

PSYCHOLOŽKA 

DĚTSKÁ TERAPEUTKA 
individuální a skupinová 

terapie dětí 

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE 

sociálně-právní a výchovné 

poradenství rodičům 

ARTETERAPEUTKA 
individuální a skupinová 

terapie dětí 



 

24 

 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽEB LOCIKY 

             

 

Počet rodin         63    

 Počet dětí        101 

 

Počet 30minutových intervencí  2 020     

             

 

 

 

 Skupiny na podporu odpovědného rodičovství: 

  - skupina pro osoby ohrožené domácím násilím: 

  počet osob   9 

  počet setkání   4 

 - skupina pro násilné osoby 

  počet osob   6 

  počet setkání   7 

 

 

 

Trvalé bydliště dětí:        počet dětí 

Benešov u Prahy       2 

Beroun       3 

Frýdlant nad Ostravicí     2 

Mariánské Lázně      1 

Zahraničí       1 

Nezjištěno     12 

Praha      62 

Středočeský kraj    11 

Šluknov       1 

Teplice       6 

 

 

 

  



 

25 

 

Akce pro veřejnost 
 

Kulaté stoly - celkem           4 

Témata:          počet účastníků 
 Děti a domácí násilí        20 

 Nejlepší zájem dítěte ohroženého domácím násilím    15 

 Práce s agresí v kontextu domácího násilí     12 

 Práce s celým rodinným systémem ohroženým domácím násilím  13 

 

 

Kampaň “Co je doma normální” 
 facebooková kampaň ve spolupráci s youtuberem Vláďou podpořena informačními 

letáky (více než 3000 kusů) distribuovanými do základních a středních škol v Praze 

 spuštěna 24. 11. 2015  

 zahájení formou tiskové konference v kavárně Ponrepo (prezentace videí) 

 3 videa paralelně šířena i prostřednictvím webu a youtube kanálu centra LOCIKA  

 

dosah kampaně na facebooku :   84 143 uživatelů (total reach)  

 

počet osob, které shlédly videa: 

video s VladaVideos      přes 44 000 osob 

další 2 videa         cca 10 000 osob  

 

   

https://www.facebook.com/VladaVideosFunPage/


 

26 

 

 

Informovanost o aktivitách LOCIKY 
 

 

Tiskové zprávy vydané LOCIKOU: 

o Jediná Praha už má své centrum pro děti ohrožené domácím násilím - 28.5.2015 

o Domácí  násilí  prázdniny  nemá.  V  centru  Locika přibývají  děti,  které  potřebují 

 pomoc - 6.8.2015 

o Kampaň centra Locika „Co je doma normální“ - youtuber Vláďa radí dětem, jak poznat 

domácí násilí - 24.11.2015 

o Ohlédnutí za kampaní centra Locika „Co je doma normální“ - 17.12.2015 

 

 

Tiskové konference: 

28. 5. 2015 - Slavnostní otevření centra Locika, 63 účastníků 

24. 11. 2015 - Zahájení kampaně “Co je doma normální”, 29 účastníků 
 

 

Články: 

o Hospodářské noviny, 8. 6. 2015, Centrum pomoci dětem 

o Benešovský deník, 25. 11. 2015, Polovina klipů, které se pro děti udělají, fungují 

o Českolipský deník, 25. 11. 2015, Polovina klipů, které se pro děti udělají, fungují 

o Domažlický deník, 25. 11. 2015, Domácí násilí? Hrozba v každém třetím vztahu  

o Jihlavský deník, 25. 11. 2015, Domácí násilí? Hrozba v každém třetím vztahu 

o Právo, 28.11.2015, Čtyřletý chlapec se tajně naučil psát, aby pomohl matce 

 

 

Webová prezentace - články: 

o http://www.vitalia.cz/clanky/domaci-nasili-hruza-za-zavrenymi-dvermi/ 

o www.budupomahat.cz, 8. 6. 2015, Slavnostní otevření centra Locika 

o www.nasepraha7.cz, 11. 6. 2012, Locika pomáhá dětem ohroženým domácím násilím 

o  www.sancedetem.cz, 29. 5. 2015, Jediná Praha už má své centrum pro děti ohrožené 

domácím násilím 

o www.mediaguru.cz, 24. 11. 2015, Odstartovala kampaň na podporu dětství bez násilí 

o www.denik.cz, 25. 11. 2015, Domácí násilí? Hrozba v každém třetím vztahu  

o www.icmcb.cz, 1.12. 2015, „Co je doma normální?“ – kampaň na ochranu dětí 

zažívajících domácí násilí,  

 

 

Mediální výstupy: 

Český rozhlas – Regina, 9. 9. 2015, Třináctka Plus 
 

 

 

  

http://www.vitalia.cz/clanky/domaci-nasili-hruza-za-zavrenymi-dvermi/
http://www.budupomahat.cz/
http://www.nasepraha7.cz/
http://www.sancedetem.cz/
http://www.mediaguru.cz/
http://www.denik.cz/
http://www.icmcb.cz/


 

27 

 

 

Finanční náklady na sociální služby a další projekty 
 
           

NÁKLADY 

AZYLOVÝ 

DŮM 

SOCIÁLNÍ 

PORADENSTVÍ 

KRIZOVÁ 

POMOC PPI 

OSTATNÍ 

NÁKLADY CELKEM 

mzdové náklady – hrubá mzda 2 236 490,55 409 821,25 386 722,20 97 221,00 4 500,00 3 134 755,00 

zákonné sociální a zdravotní 

pojištění – 34% hrubé mzdy 753 001,76 137 989,55 132 697,66 33 055,00 1 530,00 1 058 273,97 

zákonné sociální pojištění ke 

mzdám zaměstnanců 11 207,00   2 086,00   3 662,00  16 955,00 

ostatní osobní náklady - 

dohody o provedení práce  35 700,00 10 200,00     193 135,00 239 035,00 

ostatní sociální náklady – 

stravenky zaměstnanců 53 750,00         53 750,00 

služby odborných externích 

pracovníků (honoráře)  117 250,00 209 725,00 21 600,00 6 000,00 202 201,00 556 776,00 

elektřina 68 908,14  15 566,00 1 296,00  6 053,23  91 823,37 

teplo plyn 222 641,33  39 000,00 3 000,00 48 119,77 312 761,10 

vodné, stočné 67 568,08  2 000,00    69 568,08 

opravy, údržba centra a bytu 60 136,00       1 999,00  62 135,00 

odvoz odpadu 11 617,00        11 617,00 

nájem  2 783,00 79 943,72   7 440,00 1 200,00 91 366,72 

nájem, energie a ostatní služby 

za sociální byt        

  

223 862,00 223 862,00 

telefonní poplatky 54 859,56 11 124,27   4 914,40 43,00 70 941,23 

TV + rozhlasové poplatky 5 850,00       5 850,00 

bankovní poplatky 1 342,00       424,00  1 766,00 

ostatní poplatky  4 137,00     10 843,00 14 980,00 

kancelářské potřeby 76 550,97    2 000,00 4 000,00 4 000,10 86 551,07 

úklidové a čisticí potřeby 13 862,00 1 000,00 3 689,00   10,00 18 561,00 

odborná literatura, časopisy 9 950,00  2 000,00   4 000,00     15 950,00 

drobný materiál 43 223,25   2 435,00   16 728,00 62 386,25 

potraviny 14 444,90   8 016,00   22 242,73 44 703,63 

pohonné hmoty (provoz 

sekačky) 470,00 

  

       470,00 

cestovné zaměstnanci 10 066,64 650,00     3 650,00 14 366,64 

poštovné, výplatné 7 482,90 470,00     98,10  8 051,00 

vzdělávání 28 499,00 10 060,00  10 000,00 8 000,00   56 559,00 

propagace, tisk 12 824,60 397,00     109 680,00 122 901,60 

pojištění budov a majetku 12 795,27    3 061,43 3 342,63 19 199,33 

ostatní služby (dezinsekce, 

web. stránky, fotopráce …) 193 073,43 43 454,28 8 973,00 5 664,00 176 465,40 427 630,11 

jiné ostatní náklady     133 115,58 133 115,58 

pořízení DDHM 71 877,08 3 894,03 6 849,00 5 980,00   479,00   89 079,11 

odpisy HIM         27 828,00 27 828,00 

dary přijaté - věcné                                                                                                                  26 704,42 26 704,42 

CELKEM 4 202 361,46 920 729,10 641 633,86 183 631,83 1 221 915,96 7 170 272,21 

      

Ostatní náklady zahrnují specifické dětské programy, akreditované vzdělávací kurzy, preventivní 

besedy na školách, benefiční koncert, charitativní pochod a provoz dvou bytů následné pomoci. 

 

 

 
 

           

  



 

28 

 

       

Výnosy - sociální služby a další projekty 
(vyjma sociálně-právní ochrany dětí) 

 

Azylový dům 

Magistrát hlavního města Prahy (rozpočet MPSV)    2 599 000,00 

Magistrát hlavního města Prahy (krajský rozpočet)       590 000,00 

Městská část Praha 1             21 000,00 

Městská část Praha 9, dotace na provoz (Arbor Iovis)       288 916,15 

Nadace Naše dítě             37 672,80 

Benefiční koncert - prodej vstupenek         134 661,69 

sAutoleasing, a. s.            150 000,00 

příjem od uživatelek služeb          292 830,00 

příjem od uživatelek služeb (fakultativní služby)           9 997,00 

Nadace Terezy Maxové dětem                       12 400,00 

The Prague British School             20 000,00 

Soroptimist Club of Prague             2 719,00 

Zonta Klub Praha Bohemia                        3 864,92 

Členské příspěvky                                                             500,00 

Individuální dárci             38 586,90 

DMS - Fórum dárců                               213,00 

CELKEM          4 202 361,46 

 

 

Odborné sociální poradenství 

Magistrát hlavního města Prahy (rozpočet MPSV)       170 000,00 

Magistrát hlavního města Prahy (krajský rozpočet)         98 000,00 

Městská část Praha 1            29  000,00 

Městská část Praha 2             47 000,00 

Městská část Praha 14             31 000,00 

Městská část Praha 7            15 000,00 

Městská část Praha 9, dotace na provoz (Arbor Iovis)                    68 625,75 

Česko-irská asociace CIBCA                       44 400,00 

The Prague British School             81 739,00 

Diplomatic SpousesAssociation Prague         100 000,00 

Individuální dárci               61 500,94 

Nadace Terezy Maxové dětem          107 600,00 

VOD, s.r.o.                                                                                                                  15 000,00 

UniCredit Bank             18 291,69 

Členské příspěvky  50,00 

CELKEM              887 207,38 

  



 

29 

 

Krizová pomoc 

Magistrát hlavního města Prahy (rozpočet MPSV)       493 000,00 

Magistrát hlavního města Prahy (krajský rozpočet)       109 000,00 

Městská část Praha 9, dotace na provoz (Arbor Iovis)           1 715,66  

Městská část Praha 8             27 000,00 

Nadace Naše dítě 9 418,20 

Individuální dárci                1 500,00 

CELKEM             641 633,86 

 

 

Poskytování právních informací obětem trestných činů (obětem domácího násilí) 

Slovak – Czech Women´s Fund            10 730,00 

Městská část Praha 9, dotace na provoz (Arbor Iovis)         12 813,83 

Magistrát hlavního města Prahy, prevence kriminality        49 000,00 

Ministerstvo spravedlnosti                     111 088,00 

CELKEM             183 631,83 

 

 

Ostatní výnosy 

Městská část Praha 9, dotace na provoz (Arbor Iovis)         76 697,61 

Magistrát hlavního města Prahy 64 000,00 

Slovak – Czech Women´s Fund           181 334,00 

AVON Cosmetic, spol. s r. o. 130 000,00 

Vlastní zdroje – prodej výrobků           16 212,00 

Nájem v bytě následné pomoci          207 992,00 

Mladá fronta, a. s.                                           100 000,00 

Benefiční koncert - prodej vstupenek      16 200,00 

Charitativní pochod - startovné       46 010,00 

Odborné konzultace, vzdělávací programy                                      113 560,00 

Soroptimist Club of Prague                         8 599,00 

DMS - Fórum dárců         798,00 

The Prague British School             38 020,00 

Nadace O2                40 600,00 

Česko-irská asociace CIBCA                         7 000,00 

Individuální dárci               26 983,00 

Členské příspěvky                   800,00 

CELKEM                     1 074 805,61 
 

Ostatní výnosy zahrnují další projekty ACORUSu, které vhodně doplňují sociální služby, finanční 

dary od dárců a finanční prostředky na projekty, které přesahují účetní rok. 

  



 

30 

 

Věcné dary: 

C&A Moda ČR, v. o. s. (oblečení pro ženy a děti) 

Česká federace potravinových bank (potraviny) 

Annabis, s. r. o. (kosmetické výrobky) 

Ahold Czech Republic (občerstvení pro účastníky pochodu) 

Zelený život (drobná elektronika) 

MAIZU, s. r. o. (občerstvení) 

Nadace Preciosa (dárky pro účastníky pochodu) 

Česká národní banka (vrtačka) 

Michaela Jílková (tiskárny, počítač) 

Českomoravská stavební spořitelna (vánoční dárky pro klientky a jejich děti) 

Soroptimist Club of Prague (vánoční dárky pro klientky a jejich děti) 

manželé Kasovi a přátelé (vánoční dárky pro děti) 

 

 

 

  



 

31 

 

Finanční náklady na sociálně-právní ochranu dětí 

(centrum LOCIKA) 
 

       

NÁKLADY 

CENTRUM 

LOCIKA 

TŘI PILÍŘE 

BEZPEČÍ CELKEM 

mzdové náklady – hrubá mzda   2 278 283,00 2 278 283,00 

zákonné sociální a zdravotní 

pojištění – 34% hrubé mzdy   774 406,00 774 406,00 

zákonné sociální pojištění ke 

mzdám zaměstnanců   9 368,00  9 368,00  

ostatní osobní náklady - dohody o 

provedení práce  1500,00 341 420,00 342 920,00 

služby odborných externích 

pracovníků (honoráře)  2 100,00 24 010,00 26 110,00 

elektřina   18 242,00 18 242,00 

teplo plyn  65 355,00 65 355,00 

vodné, stočné  6 792,00 6 792,00 

opravy, údržba centra a bytu  122 454,00 122 454,00 

odvoz odpadu  1 430,00 1 430,00 

nájem   120 042,00 120 042,00 

telefonní poplatky  16 647,00 16 647,00 

bankovní poplatky   827,82 827,82 

ostatní poplatky   2 233,00 2 233,00 

kancelářské potřeby 385,00 37 461,55  37 846,55 

úklidové a čisticí potřeby  3 841,45 3 841,45 

odborná literatura, časopisy  1 152,00 1 152,00 

drobný materiál 31 781,00 151 207,78  182 988,78 

potraviny 1 492,00  19 831,00 21 323,00 

cestovné zaměstnanci  4 170,00 4 170,00 

poštovné, výplatné 329,00 3 240,00 3 569,00 

vzdělávání  36 222,00 36 222,00 

propagace, tisk  190 453,40 190 453,40 

pojištění budov a majetku  3 191,69 3 191,69 

ostatní služby (dezinsekce, webové 

stránky, fotopráce …) 618,99 333 134,49 333 753,48 

pořízení DDHM 37 298,00 393 838,78 431 136,78 

CELKEM 75 503,99 4 959 253,96 5 034 757,95 

    
 

           

 

  



 

32 

 

Výnosy na sociálně-právní ochranu dětí 

(centrum LOCIKA) 
 

Centrum LOCIKA: 

Městská část Praha 7          5 000,00 

Městská část Praha 20        10 000,00 

Nadace NOVA         40 000,00 

ExxonMobil              14 000,00 

Individuální dárce           2 500,00 

CELKEM          71 500,00 

 

 

Projekt „Tři pilíře bezpečí“: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, sociální        424 512,00 
Nadace Open Society        4 240 410,96 

Nadace Terezy Maxové dětem         294 331,00 

CELKEM          4 959 253,96 

 

 

 
 

  



 

33 

 

Výnosy ACORUSu za rok 2015: 

 

celkem               12 020 394,10 

 

Výsledek hospodaření za rok 2015:  12 020 394,10 - 12 205 030,16  = -184 636,06 Kč 
Ztráta byla uhrazena z výnosů z hospodářské činnosti (pořádání vzdělávacích kurzů, prodej 

výrobků…) z minulých účetních období. 

  

 

Účetnictví se v roce 2015 řídilo platnými zásadami zákona č. 563/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů o účetnictví a vyhláškou 504/2002 Sb., kterými se stanoví účtová 

osnova a postupy účtování pro neziskové organizace. Největší položku rozpočtu 

tvořily mzdové náklady.  

 

 

 
 

 
  



 

34 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2015 (v Kč) 

 
 Číslo 

řádku 

Činnost 

hlavní hospodářská celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 001 1 549 913,37 10 617,81 1 560 531,18 

1. Spotřeba materiálu 002 993 602,63 2 387,00 995 989,63 

2. Spotřeba energie 003 104 012,14 6 053,23 110 065,37 

3. Spotřeba ost. nesklad.dodávek 004 452 298,60 2 177,58 454 476,18 

II. Služby celkem 006 2 017 986,20 511 312,00 2 529 298,20 

5. Opravy a udržování 007 183 890,00 699,00 184 589,00 

6.  Cestovné 008 16 579,64 1 957,00 18 536,64 

8. Ostatní služby 010 1 817 516,56 508 656,00 2 326 172,56 

III. Osobní náklady celkem 011 7 879 316,00 28 430,00 7 907 746,00 

9. Mzdové náklady 012 5 968 093,00 26 900,00 5 994 993,00 

10. Zákonné sociální pojištění 013 1 831 150,00 1 530,00 1 832 680,00 

12. Zákonné sociální náklady 015 26 323,00 0,00 26 323,00 

13. Ostatní sociální náklady 016 53 750,00 0,00 53 750,00 

IV. Daně a poplatky celkem 017 5 393,00 10 303,00 15 696,00 

16. Ostatní daně a poplatky 020 5 393,00 10 303,00 15 696,00 

V. Ostatní náklady celkem 021 163 930,78 0,00 163 930,78 

18. Ostatní pokuty a penále 023 1 517,00 0,00 1 517,00 

22. Dary 027 26 704,00 0,00 26 704,00 

24. Jiné ostatní náklady 029 135 709,78 0,00 135 709,78 

 

VI. 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba 

rezerv a opravných položek celkem 

030 

  

27 828,00 0,00 

  

27 828,00 

 

25. 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 

031 

  

27 828,00 0,00 

  

27 828,00 

 NÁKLADY CELKEM 042 11 644 367,35 560 662,81 12 205 030,16 

 

 

 

 Číslo 

řádku 

Činnost 

hlavní hospodářská celkem 

I. Tržby za vl.výkony a zboží celkem 043 299 906,00 787 556,69 1 087 462,69 

1. Prodej za vlastní výrobky 044 3 996,00 11 894,00 15 890,00 

2. Tržby z prodeje služeb 045 295 910,00 775 340,69 1 071 250,69 

3. Tržby za prodané zboží 046 0,00 322,00 322,00 

IV. Ostatní výnosy celkem 057 0,00  0,00 0,00 

15. Úroky 061 0,00  0,00 0,00 

     17. Zúčtování fondů 063 0,00 0,00 0,00 

 VI. Přijaté příspěvky celkem 073 5 626 562,41 0,00 5 626 562,41 

27. Přijaté příspěvky (dary) 075 5 625 212,41 0,00 5 625 212,41 

28. Přijaté členské příspěvky 076 1 350,00 0,00 1 350,00 

VII. Provozní dotace celkem 077 5 306 369,00 0,00 5 306 369,00 

29. Provozní dotace 078 5 306 369,00 0,00 5 306 369,00 

 VÝNOSY CELKEM 079 11 232 837,41 787 556,69 12 020 394,10 

C. Výsledek hospod. před zdaněním 080 -411 529,94 226 893,86 -184 636,06 

34. Daň z příjmu 081 0,00 0,00 0,00 

D. Výsledem hospodaření po zdanění 082 -411 529,94 226 893,88 -184 636,06 

 

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 



 

35 

 

Rozvaha k 31. 12. 2015 (v Kč) 

 
 

AKTIVA 

Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu 

dni účet. období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 001  60 823,00 32 995,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 292 848,20 292 848,20 

3. Stavby 013 41 381,00 41 381,00 

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 014 251 467,20 251 467,20 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 0,00 0,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -232 025,20 -259 853,20 

6. Oprávky ke stavbám 035 -32 075,00 -34 145,00 

7. Oprávky k samostatným movitým věcem  

a souborům movitých věcí 

036 -199 950,20 -225 708,20 

B. Krátkodobý majetek celkem 041 3 638 510,83 6 561 549,04 

II. Pohledávky celkem 052 567 283,35 967 600,80 

1. Odběratelé 053 0,00 171 536,03 

4. Poskytnuté provozní zálohy 056 517 891,35 650 794,77 

5. Ostatní pohledávky 057 43 768,00 0,00 

13. Nároky na dotace a ost.zúčtování s rozp.orgánů 

územ. Samosprávních celků 

064 -1 876,00 0,00 

    17. Jiné  pohledávky 069 7 500,00 145 270,00 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 3 040 178,46 5 562 441,65 

1. Pokladna 073 15 763,00 51 052,00 

2. Ceniny 074 98 670,80 108 971,40 

3. Účty v bankách 075 2 925 744,66   5 402 418,25 

IV. Jiná aktiva celkem 081 31 049,02 

 

31 506,59 

 

1. Náklady příštích období 082 31 049,02 31 506,59 

 AKTIVA CELKEM 085 3 699 333,83 6 594 544,04 

 
 

PASIVA 

Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu 

dni účet. období 

 A. Vlastní zdroje celkem 086 2 599 881,90 5 076 294,19 

I. Jmění celkem 087 2 674 197,00 5 260 930,25 

 1. Vlastní jmění 088 2 664 697,00 2 609 810,63 

2. Fondy 089 9 500,00 2 651 119,62 

II. Výsledek hospodaření celkem 091 -74 315,10 -184 636,06 

1. Účet výsledku hospodaření 092 -74 315,10 -184 636,06 

B. Cizí zdroje celkem 095 1 099 451,93 1 518 249,85 

III. Krátkodobé závazky celkem 106 397 533,05 1 514 219,85 

1. Dodavatelé 107 -73 563,95 -51 704,15 

3. Přijaté zálohy 109 5 000,00 217 659,00 

5. Zaměstnanci 111 221 630,00 461 027,00 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního pojištění 

113 115 697,00 229 504,00 

9. Ostatní přímé daně 115 22 180,00 54 851,00 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 118 1 876,00 266,00 

17. Jiné závazky 123 0,00 439 617,00 

22. Dohadné účty pasivní 128 106 590,00 163 000,00 

IV. Jiná pasiva celkem 130 701 918,88 4 030,00 

2. Výnosy příštích období 132 701 918,88 4 030,00 

 PASIVA CELKEM 134 3 699 333,83 6 594 544,04 

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 



 

36 

 

Zpráva nezávislého auditora 

 

  



 

37 

 

 

Poděkování dárcům - ACORUS 
 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří naši činnost v  roce 2015 podpořili 

jak finančně, tak i věcným darem či službami. 

Veřejné zdroje – orgány státní správy a samosprávy: 
Magistrát hlavního města Prahy (rozpočet MPSV) 

Magistrát hlavního města Prahy (krajský rozpočet) 

Městská část Praha 1 

Městská část Praha 2 

Městská část Praha 7 

Městská část Praha 8 

Městská část Praha 9  

Městská část Praha 14 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 

 

 

Firemní dárci, mezinárodní kluby a další zdroje: 
Avon Cosmetics, s. r. o. 

Diplomatic Spouses Association Prague 

Česko-irská asociace CIBCA 

Mladá Fronta, a. s. 

sAutoleasing, a. s. 

Soroptimist International Club of Prague  

The Prague British School 

UniCredit Bank 

VOD, s. r. o. 

Zonta Klub Praha Bohemia 
 

 

 

 

 

 

 

http://praha7.cz/20111_Vyzva-MS-Na-Vysinach-rekonstrukce-vymenikove-stanice
https://www.google.co.uk/imgres?imgurl=http://www.collegiummarianum.cz/wp-content/uploads/2010/01/Praha1_Kompaktni-logo_CMYK-150x150.jpg&imgrefurl=http://www.letnislavnosti.cz/letni-slavnosti/program/program-2016/piccoli/&docid=Og69vTlVGoilbM&tbnid=4x3pKZk6K0W5SM:&w=150&h=150&bih=946&biw=1127&ved=0ahUKEwj54uSol-PMAhWIVhoKHQP_A6oQMwhCKB4wHg&iact=mrc&uact=8
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjotpWEmOPMAhUKKcAKHRDMDOwQjRwIBw&url=http://www.praha9.cz/000schovano/email-logo&psig=AFQjCNGYmalqHOQ9JgKrk0P1aOQSvcEpTg&ust=1463645884918699
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjVg8romOPMAhWJBsAKHaalA7MQjRwIBw&url=http://www.anthropictures.cz/lokalni-komunitni-rozvoj/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNEl3LTVUobYEbH1JHHc-F33-xHOOA&ust=1463646110857711
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiFp_3OmePMAhVrLsAKHQlqCssQjRwIBw&url=http://www.logobox.cz/detail.aspx?id=b12cb461-3afa-43a4-b2d4-7dfbd122a2f7&psig=AFQjCNE4OYeFwPuUYPmf0UkNBdsz7CWrXQ&ust=1463646313809929
http://www.soroptimistpraha.cz/
http://dsaprague.org/
http://www.zonta.org/
http://www.avonprotidomacimunasili.cz/
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgmoPhnOPMAhVrLcAKHQP0CYMQjRwIBw&url=http://www.mf.cz/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNFEG_y19R9SH6TeL0Izr2VAjpVwZg&ust=1463647171266889
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiRyaiHnePMAhUEAsAKHdJlDLsQjRwIBw&url=http://www.bankovnihypoteky.cz/hypoteka-unicredit-bank/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNGTj-QhensdawHReYxO4_gkVIeDmw&ust=1463647252942863


 

38 

 

Nadační zdroje: 
Nadace Naše dítě 

Nadace O2  

Nadace Terezy Maxové dětem 

Slovak Czech Women’n Fund a Philip Moris International Inc. 

 

 

 

Individuální dárci: 
Brigitte Lintner, Hana Klusová, Marie Knoflíčková, manželé Kasovi, Pavlína Pudilová, 

pracovníci UniCredit Bank, Zdena Kühnelová a další  

 
Věcné dary: 

Alza.cz, AHOLD Czech Republic, Annabis, s. r. o., ARVAL, C&A Moda ČR, Česká federace 

potravinových bank, Česká národní banka, Českomoravská stavební spořitelna, Jan Becher – 

Karlovarská Becherovaka, a. s., KRM (Czech Republic) s. r. o., La Gastronomia, manželé 

Kasovi a přátelé, Nadace Preciosa, Nadace Terezy Maxové dětěm, Prosekárna, pracovníci 

SIEMENS, Soroptimist club of Prague 

 

 
 

 

 

 

Služby zdarma: 
Cara MacCarthy – výuka angličtiny 

Galerie Harfa – propagace benefičních akcí 

Petra Rosická – organizace akcí pro veřejnost 

Rosmarin Business Center – pronájem kanceláří za sníženou cenu 

Tiskárna Helma – tisk plakátů a letáků 

Vendula Věcková – organizace benefičního pochodu, překlady do angličtiny 

 
 
 

 
 

Mediální partner: 
 
 

 

https://www.cmss.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=m7196U-OGTix4M&tbnid=YjXF5LxO0AvKlM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.potravinovabanka.cz/pb-liberec-o-s-/&ei=_qXHU6fMOcGBPY6KgIgK&bvm=bv.71198958,d.ZWU&psig=AFQjCNGuKhoELtCdcRT3uw9lqI78kPTgwA&ust=1405679451801610
http://www.preciosa.com/cs/firma/nadace-preciosa/
http://www.soroptimistpraha.cz/
http://www.nadaceterezymaxove.cz/
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjv1cf2m-PMAhVCI8AKHfIsAcUQjRwIBw&url=http://www.nadaceo2.cz/pro_media/loga_ke_stazeni.htxt&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNFk5WLKXW58RlH5aC5KiHJDz5bQkA&ust=1463646916332528
http://www.mf.cz/
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjGtqKHn-PMAhXLA8AKHZQ9AbYQjRwIBw&url=http://tema.novinky.cz/ahold-czech-republic-a-s-&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNEXGGLy1RRfQZdGK5Cp44D1lt-ZQw&ust=1463647781007919
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwidmo21n-PMAhVnJsAKHRcJCdgQjRwIBw&url=http://www.lekarnatercia.cz/news/prezentace-firmy-annabis/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNGN9TvFG6Fyt1quO4oeaq_SeKXJ-A&ust=1463647886726839
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiypIPan-PMAhViF8AKHW7FB74QjRwIBw&url=http://www.fleeteurope.com/news/ec-approves-arvals-takeover-ges-fleet-business-europe&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNFqARpqstet3CAPAXlhyw-JXXF3kQ&ust=1463647961152102
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjCyNz6n-PMAhUiLsAKHT4eCGIQjRwIBw&url=http://tema.novinky.cz/cnb&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNGLefjyKRdiD8bHK5x7zh9iBdsTiA&ust=1463648029807579
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZr-uZoOPMAhUkDMAKHducAyQQjRwIBw&url=http://www.gastrotrend.cz/7-rubriky-clanky/2-alkoholicke-napoje/80-vse-o-kave/2191-becher-vyrobil-cokoladu-a-spustil-promotion.html&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNGw3o5rd1MFizd5BkOa-kBuOfthPQ&ust=1463648095919240
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjzkd3qoOPMAhWsKsAKHWIFA14QjRwIBw&url=http://www.tmcpb.com/company-interviews/siemens/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNEUKPdu6QXIJ_iQzTserFwKgUKknA&ust=1463648265405890
http://www.nadaceterezymaxove.cz/
https://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj-xr3__eXMAhWEDcAKHaUHCZYQjRwIBw&url=https://www.alza.cz/logomanual-art1144.htm&psig=AFQjCNHfeOtrnpciThtVOfptjOPO9B36Gw&ust=1463741995011335


 

39 

 

Poděkování patří také všem, kteří se podíleli na činnosti: 

Mgr. Zdena Zuzana Bednářová, Ing. Pavla Byrne, Mgr. Alexandra Černá Lammelová,  

Ing. Jiří David, Mgr. Kateřina Dvořáková, Jiří Fiřt, Kateřina Fraňková,  

Mgr. Jaroslava Chaloupková, Mgr. Marie Chovanová, Mgr. Lenka Jarmanová,  

Veronika Jirásková, Bc. Barbora Kardová, Jitka Komendová, Karolína Kopecká,  

Mgr. Petra Králová, Mgr. Kateřina Macková, JUDr. Marie Myslilová,  

JUDr. Libuše Nečasová, Štěpánka Pěnkavová, DiS., PhDr. Hana Prokešová,  

Ing. Jana Reitschlägerová, Lenka Stárková, DiS., Mgr. Zuzana Šafránková,  

Petr Šilha, DiS., Katarína Šinková, DiS., Jan Špalek, Nikola Váňová,  

Olga Vlachová, DiS., PhDr. Daniela Vodáčková, Ing. Iveta Wollerová 

 

Děkujeme také všem přátelům ACORUSu za jejich osobní nasazení při získávání pomoci 

a velkou podporu, kterou nám po celý rok vyjadřují. 

 

 

 

 

 

  



 

40 

 

 

Poděkování dárcům - LOCIKA 
 

Veřejné zdroje – orgány státní správy a samosprávy: 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Městská část Praha 7 

Městská část Praha 20 

 

 

 

Nadační zdroje: 

 
Nadace Open Society Fund Praha 

Nadace Terezy Maxové dětem 

Nadace Naše dítě 

Nadace NOVA 

Projekt Tři pilíře bezpečí, v jehož rámci vzniklo Centrum LOCIKA, podpořila Nadace 

Open Society Fund Praha z programu Dejme (že)nám šanci, který je financován z 

Norských fondů. Prostřednictvím Norských fondů přispívá Norsko ke snižování sociálních 

a ekonomických rozdílů a posílení vzájemné spolupráce v Evropě. Podporuje především 

ochranu životního prostředí, výzkum a stipendia, rozvoj občanské společnosti, péči o zdraví, 

děti, rovnost žen a mužů či zkvalitnění justice. Program Dejme (že)nám šanci podporuje 

rovné příležitosti žen a mužů v pracovním i osobním životě a prevenci a pomoc obětem 

domácího násilí v České republice. Spravuje ho Nadace Open Society Fund Praha, která od 

roku 1992 rozvíjí hodnoty otevřené společnosti a demokracie v České republice.   

Aktivity tohoto projektu podpořilo i Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR z dotačního 

programu Rodina a ochrana práv dětí v oblasti inovací a Nadace Terezy Maxové dětem.  

 

 
 

 
 

 
 

Individuální dárci: 
 

Paní Dolejšková, pan Přeučil 

 
Věcné dary: 

ADLER Czech, a. s., Alza.cz, Nakladatelství Albatros 

 

 
 
 

http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjdqdvH4u_MAhUDPhQKHSV6B3UQjRwIBw&url=http://www.logobox.cz/detail.aspx?id=528f3313-dcdc-4c84-9bb9-8bb2701f4440&bvm=bv.122448493,d.d24&psig=AFQjCNH-FHXL74mYh25KNd17KETpObGShg&ust=1464078206376311
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwij44Pp4-_MAhUEOhQKHZe5CKgQjRwIBw&url=http://www.firmy.cz/detail/405569-urad-mestske-casti-praha-20-praha-horni-pocernice.html&bvm=bv.122448493,d.d24&psig=AFQjCNHtG2oRW9lsLQG7sfoKIgYCvtb7Vg&ust=1464078560014024


 

41 

 

Služby zdarma: 
COEX CZ, s. r. o. – webhosting zdarma 

Klikpojisteni.cz, a. s. – pomoc zaměstnanců s montováním nábytku v centru LOCIKA 

 

 

 

Poděkování patří všem,  
kteří pomohli centru LOCIKA úspěšně otevřít a propagovat: 

 
Organizaci Spiralis  a jejím pracovníkům za všestrannou pomoc a podporu 

skupině Družina za pomoc při realizace kampaně 

kavárně Ponrepo za zapůjčení prostor zdarma 

Davidu Cysařovskému a jeho týmu za natočení videa a za postprodukci 

JUDr. Loepoldovi Černému za právní rady a porady 

 
a 

 
…a především celému týmu LOCIKY, který  v následujícím složení s velkým 

nasazením  realizoval rozjezd centra: 
 

Doc. PhDr. Oldřich Matoušek, CSc., PhDr. Hana Prokešová, PhDr. Markéta Hrdličková, 

Mgr. Jana Švecová, Mgr. et Mgr. Barbora Malíková, Mgr. Aneta Mertinová,  

Tomáš Hajný, Bc. Klára Jalovcová, Mgr. Petra Haasová,  

Mgr. Kristina Cysařová, Mgr. Magdaléna Černá, Bc. Petra Wűnschová 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.coex.cz/
https://www.coex.cz/
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiJrYrM5e_MAhVLtRQKHUXuDQAQjRwIBw&url=http://www.businesspro.cz/spolecnost-coex-se-stala-clenem-asociace-biz/&bvm=bv.122448493,d.d24&psig=AFQjCNFpDDIV4Uvev7f_t6qub9LpC80Ngw&ust=1464078727213004


 

42 

 

 

Základní údaje o spolku ACORUS, o. s. 
 

 

Rada spolku: 
 

Mgr. Zdena Zuzana Bednářová, předsedkyně 

Ing. Iveta Wollerová, místopředsedkyně 

Katarína Šinková, DiS., členka  

Jitka Komendová, členka  

Petr Šilha, DiS., člen 

 

Kontrolní komise: 
 

Ing. Jana Reitschlägerová 

Štěpánka Pěnkavová, DiS. 

 

Registrace spolku: 
 

ACORUS, o.s. – zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl L, vložka 8396, 

datum zápisu 1. 1. 2014, datum vzniku 10. 9. 1997 

IČO: 67 36 52 56 

  

Kontaktní adresa: 
 

ACORUS, o. s. 

Dělnická 213/12  

170 00 Praha 7 

 

Nonstop telefon do azylového domu: 283 892 772 

Fax: 283 890 671 

E-mail: info@acorus.cz 

Webové stránky: www.acorus.cz  

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9 

Číslo účtu: 19-3938820257/0100 

 

 
 

http://www.acorus.cz/

